
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 별빛마루도서관

정책: 도서관 인프라 구축

단위: 도서관 건립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 전체

별빛마루도서관 4,180,159 4,169,155 11,004

국 147,610 97,610 50,000

균 112,000 112,000 0

도 76,171 104,671 △28,500

시 3,844,378 3,854,874 △10,496

도서관 인프라 구축 3,658,491 3,656,487 2,004

국 50,000 0 50,000

균 112,000 112,000 0

도 27,366 55,866 △28,500

시 3,469,125 3,488,621 △19,496

도서관 건립 1,127,652 1,163,652 △36,000

균 112,000 112,000 0

시 1,015,652 1,051,652 △36,000

도서관 건립(별빛마루-원미) 227,652 263,652 △36,000

405 자산취득비 178,102 214,102 △36,000

01 자산및물품취득비 178,102 214,102 △36,000

○별빛마루도서관 차량구입비 0 36,000 △36,000

― 승용전기차 0 36,000 △36,0000원

쾌적하고 편안한 이용환경 조성 653,024 620,139 32,885

천체투영실 운영(별빛마루-원미) 69,530 70,120 △590

202 여비 130 720 △590

01 국내여비 130 720 △590

○업무추진기본여비 130 720 △590130,000원

도서관 운영(별빛마루-상동) 61,348 59,332 2,016

101 인건비 32,120 46,384 △14,264

04 기간제근로자등보수 32,120 46,384 △14,264

○자료실 운영보조 기간제근로자 인건비 26,674 37,734 △11,060

― 주간 자료실 운영보조 0 11,060 △11,060

ㆍ기본급 0 8,061 △8,061

ㆍ주휴수당 0 1,832 △1,832

ㆍ연차수당 0 367 △367

ㆍ상여금 0 800 △800

○자료실 운영보조 기간제근로자 생활임금 5,446 7,541 △2,095

― 주간 자료실 운영보조 0 2,095 △2,095

ㆍ기본급 0 1,646 △1,646

ㆍ주휴수당 0 374 △374

ㆍ연차수당 0 75 △75

○자료실 운영보조 기간제근로자 보험료 0 1,109 △1,109

― 국민연금 0 592 △592

― 건강보험 0 460 △460

― 노인장기요양보험 0 57 △57
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0원



부서: 별빛마루도서관

정책: 도서관 인프라 구축

단위: 쾌적하고 편안한 이용환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 20,980 4,700 16,280

01 자산및물품취득비 20,980 4,700 16,280

○심곡도서관 물품구입비 19,080 2,800 16,280

― 노트북 열람테이블 8,400 0 8,400

― 노트북석 의자 1,560 0 1,560

― PC용 테이블 5,200 0 5,200

― PC석 의자 1,120 0 1,120

8,400,000원*1세트

260,000원*6개

1,300,000원*4세트

280,000원*4개

청사관리(별빛마루-원미) 439,612 399,612 40,000

201 일반운영비 437,852 397,852 40,000

02 공공운영비 337,693 297,693 40,000

○시설물 유지관리비 100,000 80,000 20,000

○전기요금 133,350 113,350 20,000

100,000,000원

133,350,000원

도서관 운영(별빛마루-원미) 80,626 89,167 △8,541

101 인건비 40,459 48,180 △7,721

04 기간제근로자등보수 40,459 48,180 △7,721

○자료실운영보조 기간제근로자 인건비 33,599 40,011 △6,412

― 주말 자료실 운영보조 33,599 40,011 △6,412

○자료실운영보조 기간제근로자 생활임금 6,860 8,169 △1,309

― 주말 자료실 운영보조 6,860 8,169 △1,309

33,599,000원

6,860,000원

202 여비 780 2,880 △2,100

01 국내여비 780 2,880 △2,100

○업무추진기본여비 780 2,880 △2,100780,000원

301 일반보전금 1,780 500 1,280

12 기타보상금 1,780 500 1,280

○자원봉사자실비보상 1,780 500 1,28010,000원*178일

대외협력 서비스 강화 912,638 898,115 14,523

국 50,000 0 50,000

도 21,366 49,866 △28,500

시 841,272 848,249 △6,977

작은도서관 운영(별빛마루-원미) 348,359 344,914 3,445

201 일반운영비 4,516 3,816 700

01 사무관리비 2,016 1,316 700

○민간위탁 심의위원회 심사위원 수당

700 0 700100,000원*7명*1회

307 민간이전 342,743 339,998 2,745

05 민간위탁금 342,743 339,998 2,745

○공립작은도서관 운영비 342,743 339,998 2,745342,743,000원

작은도서관 운영(별빛마루-상동) 95,894 95,428 466

307 민간이전 72,573 72,107 466



부서: 별빛마루도서관

정책: 도서관 인프라 구축

단위: 대외협력 서비스 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

05 민간위탁금 72,573 72,107 466

○공립작은도서관 운영비 72,573 72,107 46672,573,000원

상호대차서비스 운영 256,305 245,393 10,912

101 인건비 226,475 214,353 12,122

04 기간제근로자등보수 226,475 214,353 12,122

○상호대차서비스 운영 기간제근로자 인건비 9,568 0 9,568

― 기본급 5,643 0 5,643

― 주휴수당 1,283 0 1,283

― 가족수당 880 0 880

― 상여금 800 0 800

― 연차수당 962 0 962

○상호대차서비스 운영 기간제근로자 생활임금 1,611 0 1,611

― 기본급 1,152 0 1,152

― 주휴수당 262 0 262

― 연차수당 197 0 197

○상호대차서비스 운영 기간제근로자 보험료 943 0 943

― 국민연금 504 0 504

― 건강보험 391 0 391

― 노인장기요양보험 48 0 48

9,160원*7시간*1명*22일*4월

9,160원*7시간*1명*5주*4월

220,000원*1명*4월

800,000원*1명

9,160원*7시간*1명*15일

1,870원*7시간*1명*22일*4월

1,870원*7시간*1명*5주*4월

1,870원*7시간*1명*15일

11,179,000원*45/1,000

11,179,000원*34.95/1,000

391,000원*122.7/1,000

202 여비 230 1,440 △1,210

01 국내여비 230 1,440 △1,210

○상호대차서비스 운영 시간선택제임기제 여비

230 1,440 △1,210230,000원

스마트도서관 운영(별빛마루-상동) 700 1,000 △300

201 일반운영비 700 1,000 △300

01 사무관리비 700 1,000 △300

○스마트도서관 운영비 700 1,000 △300700,000원

도서관 정보화사업 지원(별빛마루-상동) 100,000 100,000 0

국 50,000 0 50,000

도 0 28,500 △28,500

시 50,000 71,500 △21,500

405 자산취득비 100,000 100,000 0

국 50,000 0 50,000

도 0 28,500 △28,500

시 50,000 71,500 △21,500

01 자산및물품취득비 100,000 100,000 0

○도서관 정보화사업 지원 100,000 100,000 0100,000,000원

국 50,000 0 50,000

도 0 28,500 △28,500

시 50,000 71,500 △21,500

도서관 자료확충 965,177 974,581 △9,404

도 6,000 6,000 0



부서: 별빛마루도서관

정책: 도서관 인프라 구축

단위: 도서관 자료확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 959,177 968,581 △9,404

도서관 자료 확충(별빛마루-원미) 656,485 662,426 △5,941

201 일반운영비 70,935 76,876 △5,941

01 사무관리비 70,935 76,876 △5,941

○정기간행물 구독료 20,069 26,010 △5,941

― 시립도서관 3개소 20,069 26,010 △5,94120,069,000원

도서관 자료 확충(별빛마루-상동) 288,692 292,155 △3,463

201 일반운영비 29,582 33,045 △3,463

01 사무관리비 29,582 33,045 △3,463

○정기간행물 구독료 9,647 13,110 △3,463

― 심곡도서관 4,478 6,410 △1,932

― 송내도서관 5,169 6,700 △1,531

4,478,000원

5,169,000원

행정운영경비(별빛마루도서관) 353,578 344,578 9,000

국 97,610 97,610 0

도 48,805 48,805 0

시 207,163 198,163 9,000

기본경비 49,908 40,908 9,000

기본경비 49,908 40,908 9,000

201 일반운영비 24,168 16,068 8,100

01 사무관리비 23,490 15,390 8,100

○부서운영기본경비 8,100 0 8,100

― 일반수용비 3,600 0 3,600

― 급양비 4,500 0 4,500

3,600,000원

4,500,000원

203 업무추진비 5,220 4,320 900

04 부서운영업무추진비 5,220 4,320 900

○부서운영업무추진비 900 0 900900,000원


